ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    CTCP DỊCH VỤ DẦU KHÍ SÀI GÒN

           Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Số: 012/2008/ NQ-ĐHĐ

  Tp. HCM, ngày 18 tháng 4 năm 2008
NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

CÔNG TY CỔ PHẦN DỊCH VỤ DẦU KHÍ SÀI GÒN

· Căn cứ Luật Doanh nghiệp;
· Căn cứ Điều lệ CTCP Dịch vụ Dầu khí Sài Gòn ngày 19/4/2007;
· Căn cứ Quyết định số 002/2008/QĐ-HĐQT ngày 02/4/2008 của Chủ tịch HĐQT SPSC về việc triệu tập Đại hội cổ đông thường niên 2008 (năm tài chính 2007);
Đại hội đồng cổ đông thường niên CTCP Dịch vụ Dầu khí Sài Gòn 2008 đã được triệu tập hợp lệ và đủ điều kiện tiến hành với:

Số cổ đông dự họp là 60 / 91 cổ đông,

Đại diện số cổ phần có quyền biểu quyết dự  họp 2.829.300 CP / 3.000.000CP

Đạt tỉ lệ:  94,31 % / Vốn điều lệ

Đại hội chính thức tiến hành lúc 08g30 ngày 18/4/2008 tại REX Hotel, 141 - Nguyễn Huệ, Quận 1, Tp. Hồ Chí Minh.

Sau khi thảo luận;

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CTCP DỊCH VỤ DẦU KHÍ SÀI GÒN

QUYẾT NGHỊ

Điều 1:
Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông thường niên đã thông qua:

1. Thông qua Báo cáo hoạt động năm 2007 và kế hoạch SXKD năm 2008:

Kết quả kinh doanh năm 2007:
· Tổng thu nhập DN:

118,54 tỉ

· Lợi nhuận trước thuế:

7,29  tỉ

· Lợi nhuận chia cổ đông:

4,91  tỉ
· Tỉ suất cổ tức:

   16,39 %

Kế hoạch năm 2008:
· Tổng thu nhập:
 102,00 tỉ đồng

· Lợi nhuận trước thuế:
7,40 tỉ đồng

· Lợi nhuận chia cổ đông
 4,95 tỉ đồng

· Tỉ suất cổ tức:
16,50 %
(tính trên vốn điều lệ 30 tỉ đồng)

2.
Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông đã thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát về hoạt động của CTCP Dịch vụ Dầu khí Sài Gòn năm 2007 của ông Lê Minh Tuấn, Trưởng Ban Kiểm soát.

3.
Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông đã thông qua phương án phân phối lợi nhuận, trích lập các quỹ và quyết định mức chia cổ tức năm 2007:

Phân phối lợi nhuận và trích lập các quỹ:

· Lợi nhuận trước thuế:

7.292.742.273 đồng

· Lợi nhuận sau thuế:

6.557.127.125 đồng
· Thuế TNDN được miễn

được bổ sung vào quỹ ĐTPT

   651.615.148 đồng
· Trích quỹ ĐTPT (5%)

   327.748.887 đồng

· Trích quỹ dự phòng TC(5%)

   327.748.887 đồng

· Trích quỹ KTPL (15%)

   983.246.661 đồng

· LN chưa phân phối do đánh giá

    chênh lệch tỉ giá số dư gốc ngoại tệ
       2.149.386 đồng

· Lợi nhuận chia cổ đông:

4.916.233.304 đồng
Quyết định mức chia cổ tức 2007:

· Mức chi trả cổ tức 2007:
            16% mệnh giá CP (1.600 đồng/CP)

· Tổng lợi nhuận chia cổ tức:

4.800.000.000 đồng

· Đã tạm chia đợt 1 (6%/CP):
1.800.000.000 đồng

· Chia đợt 2 (10%/MGCP):

3.000.000.000 đồng

· Chia đợt 2 theo DS cổ đông được nhận cổ tức chốt sổ ngày 05/4/2008.

· Số lợi nhuận chia cổ tức 2007 còn lại chưa chia (116,233 triệu đồng) được chuyển sang năm tài chính 2008
4.
Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông đã thông qua Báo cáo Chi phí thù lao HĐQT và BKS 2007: Là 276 triệu đồng (74,19% mức cho phép của ĐHĐCĐ). Chấp thuận mức chi thù lao HĐQT và BKS năm 2008 là 372 triệu đồng. Ủy quyền cho HĐQT quyết định mức chi phí cụ thể hàng tháng.

5.
Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông đã chấp thuận tiếp tục triển khai phương án phát hành thêm cổ phần để tăng vốn của CTCP DVDK Sài Gòn với các nội dung chính:

-  Số vốn cần tăng thêm:

  50 tỉ đồng (5 triệu cổ phần).
-  Mệnh giá:

10.000 đồng/cổ phần.
-  Cổ phần giá ưu đãi cho cổ đông hiện hữu

1.500.000 CP

   (chiếm 30% số CP phát hành thêm)

-  Cổ phần giá ưu đãi HĐQT-BKS-BQL-CBNV

   150.000 CP

    (chiếm 3% số CP phát hành thêm)

-  Cổ phần bán đấu giá bên ngoài

          3.350.000 CP

(chiếm 67% số CP phát hành thêm)

-  Giá khởi điểm do Công ty tư vấn thẩm định và đề nghị.
-  Uỷ quyền cho HĐQT quyết định mức giá tại thời điểm phát hành.
6. Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông đã chấp thuận tiếp tục triển khai thực hiện Dự án đầu tư xây dựng cao ốc văn phòng (Petro House) tại 259 – Điện Biên Phủ, Quận 3, Tp.HCM với các nội dung chính:

· Địa điểm xây dựng:

259 Điện Biên Phủ, Quận 3, Tp.HCM

· Diện tích khu đất:

1.551,8 m2.

· Diện tích chiếm đất xây dựng:
Theo quy hoạch của TP.
· Tổng diện tích xây dựng:
Theo quy hoạch của TP.
· Tổng vốn đầu tư xây dựng:
Theo thời điểm, do HĐQT quyết định

· Nguồn vốn:

Giao HĐQT tự cân đối.

7.
Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông đã chấp thuận tiếp tục triển khai thủ tục xin giao đất có thu tiền sử dụng đất 3 bất động sản của Công ty gồm:

· 20 Nguyễn Thị Nhỏ, Quận 5

· 223 Bến Bình Đông, Quận 8

· 252 Hải Thượng Lãn Ông, Quận 5

8.
Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông đã chấp thuận chủ trương thành lập pháp nhân mới hoạt động dịch vụ du lịch (từ Trung tâm Du lịch Dầu khí Sài Gòn – SPSC Tour).
9.
Với tỷ lệ tán thành là 100% trên tổng số cổ phần biểu quyết dự họp (2.829.300/2.829.300), Đại hội đồng cổ đông đã chấp thuận chủ trương thành lập pháp nhân mới hoạt động dịch vụ xuất khẩu lao động (từ Trung tâm Xuất khẩu Lao động SPSC - SOVEC).
Điều 2:
Giao cho HĐQT, Ban Điều hành CTCP Dịch vụ Dầu khí Sài Gòn trách nhiệm theo dõi đôn đốc và tổ chức thực hiện Nghị quyết của ĐHĐ Cổ đông theo đúng Pháp luật và Điều lệ công ty.

Điều 3:
Giao cho BKS trách nhiệm giám sát, kiểm tra hoạt động của HĐQT và Ban TGĐ CTCP Dịch vụ Dầu khí Sài Gòn trong việc thực hiện Nghị Quyết của Đại hội, đảm bảo theo đúng Pháp luật và Điều lệ công ty.

TM. Đại Hội Đồng Cổ Đông

Chủ Tọa Đoàn (đã ký và đóng dấu)
	PHẠM NGỌC HƯNG
	TẠ THÁI MẪN
	NGÔ VĂN ÍCH

Nghiquyet ĐHĐ2008
Trang 3